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SKYDDSRUMSRUTINER 
 

 

Allmänt 

 

Alla Sveriges kommuner och länsstyrelser är enligt lag skyldiga att i fredstid göra vissa 

förberedelser för att skydda civilbefolkningen i händelse av kris eller krig. 

Bland annat skall skyddsrum finnas och dessa skall kunna tas i bruk senast 48 timmar efter 

meddelande om beredskap eller efter order. 

 

Brf Tre Högar har sitt skyddsrum i källaren i hus nummer 10. Det har en yta av 157 

kvadratmeter och det är avsett att rymma 180 personer, alltså de som förväntas att bo kvar 

sedan boende med krigsplacering och i civilförsvarstjänst lämnat området. 

 

 

Vårt skyddsrum 
 

Vårt skyddsrum finns som nämnts i källaren i hus nummer 10 och ingången är nedanför 

trappan vid husets västra gavel. Skyddsrummet utnyttjas i fredstid som lägenhetsförråd till ett 

antal lägenheter. Därför finns där boendes privata ägodelar samt förrådsinredning monterad, 

samtidigt som det mesta av krigsutrustningen inte är monterad. Vid iordningställandet av 

skyddsrummet tar berörda förrådsinnehavare bort sina tillhörigheter, den fredstida 

inredningen tas bort och krigsutrustningen monteras. 

 

Fastighetsägaren, det vill säga vi själva, är skyldiga att vårda och underhålla vårt skyddsrum. 

Detta innebär enligt civilförsvarslagen att det också är vi själva som är ansvariga för 

iordningsställandet av skyddsrummet från fredsanvändning till skyddsrumsdrift. 

 

Inom Brf Tre Högar kommer en icke krigsplacerad eller till civilförsvarstjänst uttagen 

styrelsemedlem att organisera iordningsställandet och samtliga kvarvarande, arbetsföra 

boende skall vara beredda att delta i arbetet. 
 

Skyddsrummet skall iordningsställas vid civilförsvarsberedskap eller efter order från 

civilförsvarsmyndighet. Det skall vara klart för användning inom 48 timmar. 

 

 

Iordningsställande: Ut ur skyddsrummet 
 

För att alla berörda skall kunna få skydd så skall alla privata ägodelar och fredsinredning 

flyttas ut ur skyddsrummet. Enda undantaget är när det av skyddsrumsritning eller 

anvisningar framgår att en viss inredning får sitta kvar.  

 

Förrådsinnehavare forslar själva bort sina tillhörigheter ur förråden och förvarar dem i sina 

lägenheter. 

 

Därefter är samtliga boende skyldiga att hjälpa till med att demontera och forsla bort 

förrådsinredningen och annat som inte skall finnas kvar. 
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Iordningsställande: In i skyddsrummet 
 

När skyddsrummet tömts på det som inte skall vara där skall skyddsrumsmaterielen monteras 

in. Denna materiel förvaras i skyddsrumsförrådet, vilket finns direkt till höger om 

källarentrén. I förrådet finns även den utrustning som behövs för monteringsarbetet. Samtliga 

boende är skyldiga att hjälpa till i arbetet. 

 

 

Innan man börjar använda skyddsrummet 

 

Husdjur får inte tas med till skyddsrummet. De djur som inte i god tid inackorderats på annan 

ort eller på annat sätt omhändertagits måste lämnas kvar i bostaden. De bör förses med 

dricksvatten och andra förnödenheter så att de kan klara sig själva under kortare perioder. 

 

 

Ta med följande saker till skyddsrummet: 
 

 Sovsäck och filt  Toalettartiklar  Dryck och torrskaffning för ett dygn 

 Personlig sjukvårdsutrustning   Tygtrasa (hålls för munnen vid rök)  

 Batteriradio  Matbestick  Tändstickor 

 Pengar   Värdehandlingar  

 

Ta även med följande om det delats ut: 

 

 Personkort  Ransoneringskort  ID-bricka   Skyddsmask 

 

 

Gör följande i lägenheten innan du lämnar den: 
 

1. Ta bort gardiner och annat brännbart som finns nära fönster. 

 

2. Fäll ner persienner för fönstren. 

 

3. Se till att badkaret är fyllt med vatten. 

 

4. Stäng alla rumsdörrar. 

 

5. Slå av huvudströmbrytaren som finns i elskåpet utanför lägenhetsentrén. (Förutsatt att 

kylskåps- och frysskåpsdörrar hålls stängda håller sig kylan i cirka ett dygn. Inför befarad 

längre vistelse i skyddsrummet - mer än ett dygn - bör färdiglagad mat ätas upp så snabbt 

som möjligt. Kött och fisk tillagas för omedelbar konsumtion. Bröd och grönsaker klarar 

sig ytterligare några dagar.) 

 

Förberedelser i fred 

 

Förrådsinnehavare tar bort onödigt skräp ur förråden. I gångarna emellan eller under taket i 

garageförrådet får det inte finnas saker. (Sådana kommer att röjas bort vid inspektioner.)  


